(3) Purwarupa Pasar Rakyat utama sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) huruf a merupakan Purwarupa Pasar Rakyat yang 

memiliki kriteria:  

a. beroperasi setiap hari;  

b. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 300 (tiga ratus) 

orang;  

c. luas bangunan paling sedikit 4.400 m2 (empat ribu empat 

ratus meter persegi); dan  

d. luas lahan paling sedikit 10.000 m2 (sepuluh ribu meter 

persegi).  

(4) Purwarupa Pasar Rakyat pilihan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) huruf b merupakan Pasar Rakyat yang diklasifikasikan 

atas 4 (empat) tipe Pasar Rakyat yang terdiri atas:

[...]

ratus) orang; dan  

3. memiliki luas lahan paling sedikit 5.000 m2 (lima 

ribu meter persegi). 

b. Pasar Rakyat tipe B dengan kriteria: 

1. beroperasi paling sedikit 3 (tiga) hari dalam 1 (satu) 

pekan;  

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 275 (dua 

ratus tujuh puluh lima) orang; dan  

3. memiliki luas lahan paling sedikit 4.000 m2 (empat 

ribu meter persegi).  

c. Pasar Rakyat tipe C dengan kriteria:  

1. beroperasi paling sedikit 2 (dua) kali dalam l (satu) 

pekan;  

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 200 (dua

[...]

sarana pengolahan air limbah;  

1. sarana air bersih; dan  

m. instalasi listrik. 

● Pasal 13 ayat 2 menyatakan Pusat Distribusi Regional sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 7 huruf b merupakan Pusat Distribusi yang 

memenuhi kriteria:  

a.   luas lahan paling sedikit 15.000 m2 (lima belas ribu meter 

persegi);  

b.  berlokasi tidak jauh dari pelabuhan laut dan/ atau  bandar udara; 

dan  

c.  memiliki akses jalan yang memadai ke atau dari provinsi-

provinsi yang menjadi wilayah layanannya. 

● Pasal 15 menyatakan Pusat Jajanan Kuliner dan Cenderamata